【介護老人保健施設 コスモスガーデン短期入所(予防)療養介護利用料金の目安/日額】

料金表①

			要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5	備 考
		1割	587円	736円	763円	812円	876円	930円	984円	
	個室	2割	1174円	1472円	1526円	1624円	1752円	1860円	1968円	1日のサービス費 要介護度と居室に応じた、1割・2割・3割の負担
短期入所(予防)		3割	1761円	2208円	2289円	2436円	2628円	2790円	2952円	女儿
療養介護費	2	1割	621円	784円	841円	892円	957円	1010円	1066円	短期入所(予防)療養介護費、各種加算:7級地換算(10.14円)
	多床室 (2人·4人居室)	2割	1242円	1568円	1682円	1784円	1914円	2020円	2132円	※原爆被爆者手帳を所持されている方は、公費負担
	(=, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	3割	1863円	2352円	2523円	2676円	2871円	3030円	3198円	

【加算料金】

	1割負担	2割負担	3割負担	
サービス提供体制強加算(Ⅱ)	18円	36円	54円	1日につき。介護職員の総数のうち、介護福祉士の占める割合が60%以上
在宅復帰・在宅療養支援機能加算(I)	51円	102円	153円	1日につき、在宅復帰率40%以上他、算定要件を満たしている場合
夜勤職員配置加算	24円	48円	72円	1日につき、看護・介護職員の総数のうち、常勤職員の占める割合が100分の75以上
個別リハビリテーション実施加算	243円	486円	729円	1日につき、利用者に対して個別リハビリテーションを20分以上実施した場合に加算
送迎加算	187円	374円	561円	片道の料金
療養食加算(1食)	8円	16円	24円	1食につき8円、1日につき3食まで、適切な栄養量及び内容を有する食事(糖尿病食など)
介護職員等処遇改善加算(I)	~計算方法~ 1月あたりの総単位数(入所サービス費+各種加算)×75/1000			

【自己負担】※全員の方に算定される自己負担

THE PARTY OF PARTY OF THE PARTY	•—	
日用消耗品費	200円	タオル、石鹸、シャンプー等
教養娯楽費	180円	レクリエーション費等

【その他の料金】

洗濯代	110円	洗濯を委託された場合(1枚につき) ドライクリーニング等は別料金
理美容代	実費	別途メニュー表あります。
健康管理費	実費	インフルエンザ予防接種など
その他	実費	別途に費用を要する場合に、ご本人とご家族と相談の上決定

【滞在費/日額】

	個室	550円
第1段階	2人部屋	0円
	4人部屋	0円
	個室	550円
第2段階	2人部屋	430円
	4人部屋	430円
	個室	1370円
第3段階①	2人部屋	430円
	4人部屋	430円
	個室	1370円
第3段階②	2人部屋	430円
	4人部屋	430円
	個室	1728円
第4段階	2人部屋	760円
	4人部屋	437円

【食費/日額】

第1段階	300円
第2段階	600円
第3段階	1000円
第3段階	1300円
第4段階	1445円

第1段階	生活保護受給者の方 老齢福祉年金受給者で、世帯全員が市町村民税(住民税等)非課税の方
第2段階	世帯全員が市町村民税(住民税等)非課税の方で年金収入等が80万円以下の方、 預貯金額(単身650万円、夫婦1650万円以下)
第3段階①	世帯全員が市町村民税(住民税等)非課税の方で年金収入等80万円超120万円以下、預貯金額(単身550万円、夫婦1550万円以下)
第3段階②	世帯全員が市町村民税(住民税等)非課税の方で年金収入等120万円超、預貯金額 (単身500万円、夫婦1500万円以下)
第4段階	市町村民税(住民税等)世帯課税の方